Benedicat nos Dominus Deus noster, benedicat nos Deus, et metuant eum omnes fines terræ.

Domine exaudi orationem meam ; et clamor meus ad te veniat.

Oremus.

Deus, quem omnia opera benedicunt, quem cœli glorificant, quem Angelorum multitudo conlaudant, quesumus te, ut sicut tres pueros de camino incendii, non solum illesos, sed etiam in tuis laudibus conclamantes liberasti ; ita nos peccatorum nexibus obvolutos, velut de voragine ignis eripias, ut dum te pari benedictione laudamus, criminumque flammam, operumque carnalium incendia superantes, hymnum tibi debitum jure, meritoque reddamus. Per Dominum nostrum, etc.

Alia.

Deus, qui tribus pueris mitigasti flammam ignium concede propitius per intercessionem eorum, et merita omnium Sanctorum tuorum, ut nos famulos tuos non exurat flamma vitiorum, atque tormentorum. Per Dominum, etc.

Alia.

Actiones nostras quæsumus Domine, aspirando præveni, et adjuvando proseguere, ut omnis oratio, et cuncta nostra operatio à te semper incipiat, et per te cœpta finiatur. Per, etc.

Explicit ordo de officio Missæ.

APPENDICE II.

Cet Appendice contient un fragment d'une Messe interpolée de la même manière que la précédente. Ce fragment, jusqu'ici demeuré inédit, au sujet duquel il faut lire ce que nous avons écrit au Chapitre XII du 1^{er} Livre, comprend depuis le commencement jusqu'à l'Évangile. Plût à Dieu que nous eussions la Messe tout entière ; mais plusieurs feuilles ont été arrachées du manuscrit, qui appartient à l'abbaye de Saint-Vincent, de l'ordre de saint Benoît, et qui se trouve aujourd'hui dans la Bibliothèque du cardinal Chisius.

Incipit Ordo qualiter Missa celebrari debeat. In primis sacerdos dicat orationem ad calceandum se.

Calcea Domine pedes meos in præparatione evangelii pacis, et protege me in velamento alarum tuarum.

Ad manus lavandas. Largire sensibus meis omnipotens Pater, ut sicut exterius abluuntur inquinamenta manuum, sic à te mudentur interius pollutiones mentis, et crescant in nobis sanctarum augmenta virtutum. Per Christum, etc.

Ad mappam. Da Domine virtutem manibus meis ad abstergendam omnem maculam immundam, ut sine pollutione mentis et corporis valeam tibi servire. Per Christum.

Ad amictum. Obumbra Domine caput meum umbraculo sanctæ fidei, et pelle à me nubila ignorantiae.

Ad albam. Indue me Domine vestimento salutis, et circumda me lorica fortitudinis.

Ad zonam. Domine accinge in me custodiam mentis meæ, ne ipsa mens infletur spiritu elationis. Amen.

Ad stolam. Stolâ justitiæ circumda Domine cervicem meam, et ab omni corruptione peccati purifica mentem meam.